[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

Отдела образования администрации г. Тейково

Ивановской  области

от  24.09.2010 г.  № 434

О проведении школьного этапа                                                                                                                              всероссийской олимпиады школьников                                                                                                                             в 2010 – 2011 учебном году.

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 декабря 2009г. №695 « Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде шко-льников», в соответствии с планом работы Отдела образования администрации г.Тейково, с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к нау-чно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки ода-ренных детей,  пропаганды научных знаний

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Провести  школьный этап Олимпиады для учащихся 5-11 классов  с 1 октября по 15 ноября 2010 года по предметам, перечень которых утвержден Минобрнауки  России, учи-тывая начало изучения каждого из указанных предметов  (Приложение).

1.2. Представить в срок до  15.11.2010 г. заявку на участие в муниципальном  этапе  Олим-пиады школьников в бумажном и электронном варианте.

2. ИМС  (Турлова Г.П.):

2.1. Разработать  тексты олимпиадных заданий, критерии и методики оценки выполнен-ных олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады в срок до 1 октября 2010 г.
3. Установить квоту на количество победителей и призёров школьного этапа Олимпиады: не более 20 % от общего количества участников школьного этапа Олимпиады.

4. Установить квоту на участие в муниципальном  этапе  Олимпиады школьников при фо-рмировании команд, направляемых на муниципальный этап, не более 2 участников из числа победителей и призёров.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Отдела образова-ния  Камаеву Т.В.

Начальник отдела образования
администрации г. Тейково                                                           А.Н. Соловьёва

Приложение

к приказу № _________  от   24.09.2010 г.

	№ п /п
	Предмет
	Дата проведения

	1.
	Русский язык
	06.10.2010 г.

	2.
	Математика
	07.10.2010 г.

	3.
	Обществознание
	08.10.2010 г.

	4.
	Литература
	11.10.2010 г.

	5.
	Биология
	12.10.2010 г.

	6.
	Физика
	13.10.2010 г.

	7.
	География
	14.10.2010 г.

	8.
	История
	15.10.2010 г.

	9.
	Химия
	18.10. 2010 г.

	10.
	Английский язык
	19.10.2010 г.

	11.
	Немецкий язык
	20.10.2010 г.

	12.
	Информатика
	21.10.2010 г.

	13.
	Право
	22.10.2010 г.

	14.
	Экономика
	25.10.2010 г.

	15.
	Технология
	26.10.2010 г.

	16.
	Французский язык
	27.10.2010 г.

	17.
	Астрономия
	28.10.2010 г.

	18.
	Физическая культура
	09.11.2010 г.

	19.
	МХК
	10.11.2010 г.

	20.
	ОБЖ
	11.11.2010 г.

	21.
	Экология
	12.11.2010 г.